
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2014

Regione Numero agricoltori

Reddito di spettanza dell'imprenditore in
contabilità ordinaria 

Reddito di spettanza dell'imprenditore in
contabilità semplificata 

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 35.387 0 0 211 616
Valle d'Aosta 932 0 0 8 29
Lombardia 26.322 6 62 149 416
Liguria 6.414 0 0 20 36

Trentino Alto Adige (Prov. Aut.
Trento)

8.143 *** *** 5 36

Trentino Alto Adige (Prov. Aut.
Bolzano)

14.169 *** *** 62 145

Veneto 40.862 *** *** 217 443
Friuli Venezia Giulia 8.691 4 5 67 182
Emilia Romagna 35.430 5 21 208 446
Toscana 20.267 *** *** 228 467
Umbria 6.156 *** *** 91 159
Marche 12.464 *** *** 164 458
Lazio 22.987 4 27 98 235
Abruzzo 13.464 *** *** 84 108
Molise 5.225 0 0 55 52
Campania 29.326 9 34 131 113
Puglia 48.636 6 12 148 210
Basilicata 9.318 0 0 71 133
Calabria 13.404 5 10 91 103
Sicilia 39.875 6 15 150 234
Sardegna 17.477 *** *** 34 37
TOTALE 414.949 63 249 2.292 4.659

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2014

Regione

Perdita di spettanza
dell'imprenditore in contabilità

semplificata
Reddito dei terreni Reddito da fabbricati

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 82 143 35.346 63.342 5.615 35.799
Valle d'Aosta 4 1 927 600 213 934
Lombardia 84 128 26.242 56.489 4.320 39.143
Liguria 25 19 6.375 5.450 1.393 9.982

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

12 14 8.123 3.649 1.112 8.204

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

38 66 14.156 11.204 1.603 15.728

Veneto 68 95 40.642 36.619 5.454 54.877
Friuli Venezia Giulia 34 68 8.673 10.610 1.126 8.866
Emilia Romagna 96 192 35.366 66.271 6.201 51.010
Toscana 121 229 20.196 26.987 4.014 48.831
Umbria 63 110 6.136 11.823 1.369 11.495
Marche 73 222 12.447 18.662 2.250 16.472
Lazio 68 91 22.854 30.446 4.092 66.904
Abruzzo 44 41 13.428 11.899 1.715 10.928
Molise 30 24 5.205 6.865 461 1.995
Campania 73 29 29.153 18.573 3.808 29.949
Puglia 89 77 48.565 46.304 8.442 56.693
Basilicata 24 16 9.295 15.405 1.133 4.024
Calabria 63 62 13.286 11.182 1.570 11.103
Sicilia 111 266 39.619 37.464 5.364 42.513
Sardegna 30 41 17.284 15.664 1.590 9.299
TOTALE 1.232 1.934 413.318 505.508 62.845 534.748

Ammontare in migliaia di euro

                               2 / 7

http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/


Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2014

Regione

Reddito da lavoro dipendente e
assimilati (sez. I e II)

Reddito da allevamento e
produzione di vegetali

Reddito da lavoro autonomo

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 18.737 251.697 2.444 13.001 25 91
Valle d'Aosta 493 6.820 93 362 *** ***
Lombardia 14.146 234.991 2.142 15.922 31 117
Liguria 2.384 29.215 788 3.490 *** ***

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

5.720 100.050 587 2.676 *** ***

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

9.693 167.667 2.619 11.357 *** ***

Veneto 26.042 381.723 2.736 14.943 15 57
Friuli Venezia Giulia 5.857 81.475 561 3.136 *** ***
Emilia Romagna 23.098 339.952 2.569 10.171 26 115
Toscana 10.648 160.880 3.295 19.215 31 100
Umbria 3.428 55.866 692 3.189 8 16
Marche 8.153 112.177 731 3.420 15 41
Lazio 10.705 185.304 1.612 6.502 28 89
Abruzzo 7.123 91.407 752 3.030 4 4
Molise 2.172 26.210 498 1.235 4 1
Campania 12.036 137.889 1.363 5.152 17 42
Puglia 28.871 393.457 835 3.419 41 56
Basilicata 4.353 52.752 432 1.212 13 9
Calabria 7.659 115.475 584 1.722 14 36
Sicilia 19.976 308.063 2.454 6.424 50 66
Sardegna 5.714 69.129 1.858 4.770 15 21
TOTALE 227.008 3.302.198 29.645 134.348 347 870

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2014

Regione
Perdita da lavoro autonomo Altri redditi da lavoro autonomo Reddito da partecipazione

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 5 2 37 71 2.233 30.979
Valle d'Aosta *** *** *** *** 77 896
Lombardia 13 19 28 441 2.103 32.432
Liguria *** *** 9 77 383 5.266

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

*** *** 6 74 651 10.590

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

*** *** 19 104 918 24.220

Veneto 7 3 36 189 3.682 53.212
Friuli Venezia Giulia 4 4 8 85 607 7.873
Emilia Romagna 6 6 46 467 2.628 32.191
Toscana 14 18 40 479 1.761 19.966
Umbria 0 0 10 58 644 7.350
Marche 6 6 10 100 1.114 14.006
Lazio 4 4 38 251 1.184 16.280
Abruzzo 4 2 14 155 628 6.936
Molise 4 4 *** *** 168 1.472
Campania 10 5 11 45 910 8.743
Puglia 19 10 31 136 1.662 25.641
Basilicata 9 6 *** *** 279 3.009
Calabria 12 12 6 13 631 7.131
Sicilia 19 10 14 119 1.543 18.508
Sardegna 8 4 9 73 606 4.974
TOTALE 152 117 375 3.020 24.412 331.674

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2014

Regione
Perdita da partecipazione Plusvalenze di natura finanziaria Reddito di capitale (sez. IA e IB)

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 101 733 5 117 79 2.656
Valle d'Aosta 4 5 0 0 5 71
Lombardia 86 323 14 216 184 5.988
Liguria 21 22 0 0 25 348

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

24 97 *** *** 30 1.120

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

40 402 5 263 63 4.439

Veneto 133 809 12 95 196 11.053
Friuli Venezia Giulia 22 128 *** *** 29 637
Emilia Romagna 90 437 18 285 170 4.715
Toscana 89 671 9 92 138 2.969
Umbria 26 168 *** *** 44 1.083
Marche 51 175 4 18 56 3.160
Lazio 66 276 *** *** 93 6.660
Abruzzo 36 357 0 0 28 1.244
Molise 13 103 *** *** 4 55
Campania 58 225 *** *** 77 1.160
Puglia 90 323 5 104 112 2.093
Basilicata 22 110 0 0 12 228
Calabria 45 268 0 0 37 687
Sicilia 63 292 *** *** 123 2.696
Sardegna 28 77 *** *** 58 350
TOTALE 1.108 6.001 89 1.434 1.563 53.411

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2014

Regione
Redditi diversi

Tassazione separata con opzione
tassazione ordinaria

Reddito complessivo

Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare Frequenza Ammontare

Piemonte 3.782 10.791 138 182 35.383 416.216
Valle d'Aosta 112 183 13 13 932 10.215
Lombardia 3.248 12.346 139 218 26.315 409.392
Liguria 450 2.053 24 120 6.414 58.839

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Trento)

681 1.760 120 174 8.142 130.964

Trentino Alto Adige (Prov.
Aut. Bolzano)

2.089 7.572 196 257 14.169 246.538

Veneto 2.029 9.422 321 468 40.820 578.876
Friuli Venezia Giulia 480 1.715 61 80 8.691 117.296
Emilia Romagna 2.849 9.921 170 209 35.425 533.020
Toscana 1.715 8.079 85 141 20.262 304.137
Umbria 373 1.729 43 57 6.153 94.929
Marche 675 2.727 96 347 12.463 174.759
Lazio 1.170 7.410 50 139 22.955 335.717
Abruzzo 552 2.472 34 84 13.457 129.103
Molise 282 868 5 32 5.222 39.008
Campania 836 4.440 12 39 29.297 211.248
Puglia 1.758 9.483 85 179 48.624 544.273
Basilicata 335 1.366 6 17 9.315 78.309
Calabria 365 1.948 19 34 13.383 150.149
Sicilia 1.218 6.251 44 64 39.848 427.332
Sardegna 469 2.078 14 40 17.439 107.276
TOTALE 25.468 104.613 1.675 2.896 414.709 5.097.595

Ammontare in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente  : Agricoltori
Tematica  : Tipologia di reddito
Classificazione  : Regione
Ammontare espresso in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2014

Regione
Reddito complessivo al netto della cedolare secca

Frequenza Ammontare

Piemonte 35.383 408.418
Valle d'Aosta 932 9.903
Lombardia 26.315 398.162
Liguria 6.414 55.994
Trentino Alto Adige (Prov. Aut. Trento) 8.142 128.256
Trentino Alto Adige (Prov. Aut. Bolzano) 14.169 242.262
Veneto 40.820 561.652
Friuli Venezia Giulia 8.691 114.447
Emilia Romagna 35.425 514.958
Toscana 20.262 287.210
Umbria 6.153 92.551
Marche 12.463 171.169
Lazio 22.955 319.935
Abruzzo 13.457 127.883
Molise 5.222 38.735
Campania 29.297 205.883
Puglia 48.624 537.339
Basilicata 9.315 78.023
Calabria 13.383 149.096
Sicilia 39.848 421.871
Sardegna 17.439 106.325
TOTALE 414.709 4.970.072

Ammontare in migliaia di euro
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